PAGE
2

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2015 № 6442
О внесении изменений
в постановление мэрии города

от 09.10.2013 № 4750

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города от 10.11.2011 № 4645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города», 08.07.2013 № 3147 «Об утверждении Стратегии развития города Череповца до 2022 года «Череповец – город возможностей», в целях повышения эффективности бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию институтов гражданского общества и информационной открытости органов местного самоуправления в городе Череповце» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением мэрии города от 09.10.2013 № 4750 (в редакции постановления мэрии города от 09.10.2015 № 5389), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строки «Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы» и «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:
	«
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
	253 474,9  тыс. руб.,
в том числе по годам:

2014 г. – 50 984,1 тыс.руб.

2015 г. – 52 608,3 тыс.руб.

2016 г. – 49 841,6 тыс.руб.

2017 г. –  49 958,8 тыс.руб.

2018 г. –  50 082,1 тыс.руб.

	Объем бюджетных

ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета

	253 474,9  тыс. руб.,
в том числе по годам:

2014 г. – 50 984,1 тыс.руб.

2015 г. – 52 608,3 тыс.руб.

2016 г. – 49 841,6 тыс.руб.

2017 г. –  49 958,8 тыс.руб.

2018 г. –  50 082,1 тыс.руб.
	».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац первый изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств городского бюджета, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, составляет 253 474,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 50 984,1 тыс.руб.

2015 г. – 52 608,3 тыс.руб.

2016 г. –  49 841,6 тыс.руб.

2017 г. –  49 958,8 тыс.руб.

2018 г. –  50 082,1 тыс.руб.».

1.3. В разделе 7 «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств городского бюджета (с расшифровкой по главным распорядителям средств городского бюджета, основным мероприятиям муниципальной программы/ подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы) и другим источникам финансирования»:

1.3.1. Абзац первый изложить в новой редакции:

«На финансовое обеспечение мероприятий из средств городского бюджета запланировано 253 474,9  тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 50 984,1 тыс.руб.

2015 г. – 52 608,3 тыс.руб.

2016 г. – 49 841,6 тыс.руб.

2017 г. –  49 958,8 тыс.руб.

2018 г. –  50 082,1 тыс.руб.».
1.3.2. В абзаце втором:

сумму «3165, 1»  заменить суммой «2 728,3»,
сумму «1221, 8» заменить суммой «785,0»,
сумму «3 180,8» заменить суммой  «3 777,6»,

слова «на  2015 – 2018  годы  по 535,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год –  1 131,8 тыс. руб., на 2016 – 2018 годы по 535,0 тыс. руб.».
1.4. В приложении 1 к программе:

1.4.1. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет собственных средств городского бюджета» в графе «Расходы (тыс. руб.), год, 2015»:
в пункте 1:

сумму «52 448,3» заменить суммой «52 608,3»,

сумму «3 182,5» заменить суммой «3 342,5»,
в пункте 3 сумму «1 137,6» заменить суммой «700,8»,
в пункте 4 сумму «535,0» заменить суммой «1 131,8».
1.4.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов городского бюджета, федерального, областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы города» в графе «Оценка расходов (тыс. руб.), год, 2015»:
в пункте 1 сумму «52 448,3» заменить суммой «52 608,3,
в пункте 3 суммы «1 221,8» заменить суммами «785,0»,
в пункте 4 суммы «535,0» заменить суммами «1 131,8».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего общие вопросы деятельности мэрии города.

3. Постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте мэрии города Череповца.
Первый заместитель
мэра города
А.С. Сергушев

_1293347251.unknown